

چالش‌ها

یورش صهیونیست‌ها به نابلس

۳ فلسطینی به دست نظامیان اسرائیل به شهادت رسیدند

با وجود هشدارهای مکرر گروه‌های مقاومت فلسطین به تدرو‌های صهیونیستی برای توقف جنایت‌های‌شان در کرانه باختری، اما اشغالگران به تنش آفرینی ادامه می‌دهند و در تازه‌ترین تحول، نظامیان اسرائیلی با یورش به اردوگاه «بلاطه» شهر نابلس سه فلسطینی را به شهادت رساندند. به گزارش «جوان»، کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل که این روزها بر آتش جنگ با فلسطینی‌ها می‌دمد، تحرکات تحریک‌آمیز خود را در کرانه باختری افزایش داده است. پس از حمله به غزه، برگزاری رقص پرچم و هتک حرمت به مسجدالاقصی، صهیونیست‌ها این بار در نابلس، جنایت دیگری را در کارنامه ننگین خود به ثبت رساندند.

وزارت بهداشت فلسطین طی بیانه‌ای اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی بامداد دوشنبه با یورش به اردوگاه «بلاطه» شهر نابلس در کرانه باختری، سه فلسطینی را به شهادت رساندند. بر این اساس، در حمله فوق همچنین شش فلسطینی دیگر زخمی و وضعیت سلامتی برخی از آنها وخیم گزارش شده است. شاهدان عینی هم اعلام کردند که نظامیان یک منزل را در نابلس محاصره کرده و با جوانان فلسطینی در گیر شدند. حمله اخیر به نابلس، پس از آن انجام شد که جوانان فلسطینی روز یک‌شنبه در عملیات شهادت‌طلبانه در جنوب نابلس یک نظامی صهیونیست را زخمی کردند. حملات نظامیان اسرائیل طی چند ماه اخیر به مناطق مختلف کرانه باختری به ویژه جنین و نابلس تشدید شده و طی این حملات دهها فلسطینی جان باخته و صدها تن دیگر زخمی شده‌اند. خبر گزار رسمی فلسطین (وفا) اخیراً گزارش داد که از آغاز سال جاری تاکنون در حملات اسرائیل به کرانه باختری و نوار غزه ۱۵۶ فلسطینی از جمله ۲۶ کودک به شهادت رسیده‌اند. فلسطینی‌ها در یک سال گذشته صدها عملیات استشهادی را علیه پاکو حقوق و امنیت داده‌اند که به اعتراف مقامات تل‌آویو تاکنون بیش از ۵۰ صهیونیست به هلاکت رسیده و دهها تن دیگر زخمی شده‌اند.

نتانیاهو و دیگر راست‌های افراطی کابینه که دنبال اشغال تمام سرزمین‌های فلسطین هستند، تلاش می‌کنند با ایجاد رعب و وحشت در قدس و کرانه باختری، فلسطینی‌ها را از این مناطق بیرون کرده و بتوانند برنامه‌های خود را در قدس پیاده کنند. برگزاری نشست کابینه در تونل‌های زیر مسجدالاقصی و تعرض ایتمار بن‌گویبر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل به صحن مسجدالاقصی و موافقت با توسعه شهر کهای صهیونیستی در قدس، همگی در راستای تغییر یافت زمانی و مکانی مسجدالاقصی انجام می‌شود تا هویت قبله اول مسلمانان را تغییر داده و بنای یادبود داعایی خود یعنی «هیکل سلیمان» را در آن احداث کنند.

■ هشدارهای مقاومت فلسطین

اگرچه مقامات اسرائیلی مدعی هستند که به لطف ارتش قدرتمند می‌توانند برنامه‌های خود را در کرانه باختری و غزه اجرایی کنند اما مقاومت هم دست‌نسته نیست و هر روز به اشغالگران هشدار می‌دهد که دست از ماجراجویی‌های نظامی هم بردارند. احمد المدلل، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی در واکنش به یورش بن‌گویبر به مسجدالاقصی، درباره متهذب شدن اوضاع فلسطین هشدار داد. بنابر گزارش شبکه فلسطین‌الیوم، المدلل در این خصوص گفت: «آنچه کابینه رژیم اشغالگر در قدس و مسجدالاقصی انجام می‌دهد، اقدامی تحریک‌آمیز و خطرناک برای تحمیل حاکمیت صهیونیستی در این مکان مقدس است.» وی افزود: «این اقدامات رژیم صهیونیستی چیزی از جایگاه مسجدالاقصی در نزد فلسطینیان، اعراب و مسلمانان تغییر نمی‌کاهد بلکه درگیری‌ها را بیشتر کرده و آتش درگیری در سرزمین فلسطین و حتی جبهه‌های دیگر را شعله‌ور می‌کند.» حازم قاسم، سخنگوی حماس گفت: «نتانیاهو، دشمن می‌گوید که جنگش برای یهودی‌سازی قدس تمام شده و ما می‌گوییم مردم فلسطین به مبارزه مشروع خود که اصل آن آزادسازی قدس است، ادامه خواهند داد. قطعاً این مردم ما هستند که در نبرد بر سر هویت قدس پیروز خواهند شد، چرا که آنها مقاومت، حق، زمین، تاریخ و مکان هستند.»

جنگ‌افزوری تدروها در کرانه باختری و قدس، درحالی است که هنوز یک هفته از پایان درگیری‌های اخیر بیسن مقاومت غزه و ارتش اسرائیل نمی‌گذرد که بیش از هزار موشک طی پنج روز در سرزمین‌های اشغالی شلیک شد. فلسطینی‌ها گفته‌اند که در درگیری‌های آتی از دستاوردهای جدید خود رونمایی خواهند کرد که دشمن را پیشیمان خواهد کرد. نتانیاهو برای اینکه از فروپاشی کابینه نپسند خود جلوگیری کند، مجبور است به افرادی مانند بن‌گویبر امتیاز دهد تا از ائتلاف خارج نشود و به همین منظور دست او را برای اقدامات تحریک‌آمیز در مسجدالاقصی باز گذاشته است. اما این اقدامات تنش‌زا، به نفع صهیونیست‌ها نیست و در حال حاضر گروه‌های مقاومت در اوج قدرت قرار دارند و در صورت نیاز اشغالگران را تنبیه خواهند کرد و خود صهیونیست‌ها هم به آن اعتراف کرده‌اند که نمی‌توانند در برابر گروه‌های فلسطینی مقاومت کنند. کاهش مدت زمان درگیری‌ها بین ارتش اسرائیل و گروه‌های غزه و قتل‌برای آتش‌بس حکایت از این دارد که این رژیم توان لازم را برای جنگ طولانی مدت ندارد. اما فرماندهان فلسطینی گفته‌اند که حاضرند جنگ را برای مدت نامعلومی ادامه دهند که نشان می‌دهد موازنه به نفع مقاومت فلسطین برگشته است.

رویکرد

اتحادیه اروپا بار دیگر علیه ایران به سلاح تحریم متوسل شد

اتحادیه اروپا بار دیگر ضمن مداخله درباره امور داخلی ایران، خواستار متوقف کردن صدور و احضار حکیم اهدلی علیه معترضان و بازگرداندن احکام اعدام صادر شده و در نظر گرفتن امکان طی کردن روند قانونی برای افراد بازداشت‌شده، شد. آنتالنا باربوک، وزیر خارجه آلمان دیروز در آستانه برگزاری نشست وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا اعلام اینکه ارتش در نشست روز دوشنبه برای اعمال تحریم جدید علیه ایران تصمیم‌گیری خواهند کرد، گفت که اتحادیه اروپا تعداد بیشتری از پرسنل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه خواهد کرد. باربوک خطاب به وزیران پار دیگرا ادعاهای نادره دربار نقض حقوق بشر در ایران را تکرار کرد و افزود: «ما این را نخواهیم پذیرفت.» اتحادیه اروپا با تکرار ادعاهای نقض حقوق بشر در ایران، پنج فرد و دو نهاد ایرانی را در فهرست تحریم‌های خود قرار داد. وبگاه شورای اروپا با انتشار بیانیه‌ای از اعمال هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا علیه پنج فرد و دو نهاد ایرانی با ادعای دست داشتن در نقض حقوق بشر خبر داد. تحریم‌های جدید شامل سلمان ادینه‌وند، فرمانده فعلی یگان امداد نیروی انتظامی تهران بزرگ، سعید منظرالمهدی سخنگوی فرماندهی کل انتظامی ایران، سید محمد امین آقامیری دبیر شورای عالی فضا مجازی، محسن نیک‌وزز دادستان شهرستان سیرجان و نادر مرادی معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت می‌شود. همچنین بسنج دانشجویی و بنیاد تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیز مشمول این تحریم‌ها شده‌اند. در این بیانیه، اتحادیه اروپا با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران خواستار متوقف کردن صدور و اجرای حکم اعدام علیه معترضان و بازگردانی احکام اعدام صادره شد.

سه‌شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲ | ۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۴

گزارش یک

حامد خبیری

معادله «قره‌باغ – لاجین»

پاشینیان: حاضریم قره‌باغ را به عنوان بخشی از آذربایجان به رسمیت بشناسیم اگر «حقوق» و «امنیت» ارمنه تضمین شود



نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان دو روز مانده به ملاقات با رئیس‌جمهور آذربایجان در مسکو، گفته که آماده به رسمیت شناختن قره‌باغ به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان است، مشروط به اینکه پاکو حقوق و امنیت جمعیت محلی ارمنه در منطقه قره‌باغ از جمله باز کردن مسیرهای ارتباطی با آنها را قبول کنند. «لهام علی‌اف» رئیس‌جمهور آذربایجان هم گفته که امضای پیمان صلح بین باکو و ایروان، «هیکل سلیمان» را در آن احداث باید کرد. ■ ■ ■

نشست جمعه قبل وزرای خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مسکو، ظاهراً در حال تبدیل به یک «تغییر بازی» بی‌سابقه طی سه‌دهه اخیر بین ایروان و باکو است. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان روز دوشنبه در یک موضع‌گیری بی‌سابقه گفت که کشورش آماده است اگر مقامات باکو حقوق و امنیت جمعیت محلی قره‌باغ را تضمین کنند، منطقه قره‌باغ را به عنوان بخشی از خاک جمهوری آذربایجان به رسمیت بشناسد.» منظور پاشینیان از «هنیت» جمعیت محلی قره‌باغ تا حدی مشخص است. بر اساس آمارها، حدود ۱۲۰ هزار نفر از ساکنان منطقه معروف به ناگورنو قره‌باغ ارمنه هستند که در حالت کنترل جمهوری آذربایجان بر این منطقه، اقلیت به حساب می‌آیند و ارمنستان تأکید دارد که جمهوری آذربایجان حقوق آنها را به رسمیت بشناسد.

■ لاجین بخشی از «حق» ساکنان ارمنی
اینکه منظور پاشینیان از حقوق ساکنان محلی قره‌باغ چیست، احتمالاً شامل طیف گسترده‌ای از موضوعات است، با این حال، صحبت‌های بعدی او نشان می‌دهد که پاشینیان تأکید دارد باز ماندن کریدور لاجین بخشی از این حق به حساب می‌آید. ظاهر در نشست جمعه قبل مسکو بین وزیران خارجه دو طرف، پیشنهادهای از طرف روسیه برای ارتباط (مسیرهای ارتباطی) دست‌یابی» به احتمال دارد تا پنج‌شنبه همین هفته (۲۵مه) در تاریخ ۵مه (پنج‌شنبه، چهارم خرداد) به

گزارش ۲

مسکو: حمله با اف ۱۶ به خاک روسیه را حمله امریکا قلمداد می‌کنیم

اف‌دراسپون روسیه است. ایالات متحده باید کاملاً از واکنش احتمالی روسیه آگاه باشد.» این در حالی است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین نیز مدعی است که این هواپیماها برای حمله به خاک روسیه استفاده نخواهد شد. سفیر روسیه در امریکا همچنین اظهار داشت که ارسال جنگنده‌های اف ۱۶ به اوکراین نقض سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (نا‌تو) را در این جنگ برجسته‌تر می‌کند اما باعث تضعیف اهداف عملیات نظامی ویژه در اوکراین نمی‌شود. آن‌تونیو در این باره گفت: «هیچ زیرساختی برای به‌کارگیری اف ۱۶ در اوکراین نیست و تعداد خلبانان و پرسنل تعمیر و نگهداری مورد نیاز هم وجود ندارد. ولی اگر جنگنده‌های امریکایی از فرودگاه‌هایی که روسیه با اشاره به تسلط روسیه بر شهر خارچی کنترل می‌شوند، بلند شوند، چه اتفاقی می‌افتد؟» این مقام روس همچنین با بیان اینکه امریکا به دنبال تحمیل شکست راهبردی به روسیه است زمینه را برای تأمین جنتهای جنگنده مورد نیاز اوکراین آماده کند. «وی افزود: «من فکر می‌کنم اولیسن کاری که باید انجام شود، تداوم آموزش خلبانان برای پرواز با این جنگنده‌هاست تا بتوانیم به زودی این جنگنده‌ها را در اختیار کی‌یف قرار دهیم.»

با این حال، مسکو اقداماتی از این دست را زمینه تعرض به حاکمیت خود می‌داند. تا جایی که آن‌تولی آن‌تونیوف، سفیر مسکو در امریکا با صراحت به طرف مقابل هشدار داد. آن‌تونیوف دیروز گفت که کشورش هرگونه حمله احتمالی نیروهای مسلح اوکراین را با استفاده از جنگنده‌های امریکایی به کریمه حمله به خاک روسیه تلقی خواهد کرد. آن‌تونیوف در این باره توضیح داد: «من می‌خواهم مقامات دولت ایالات متحده را نسبت به قضاوت‌های عجولانه در باره روسیه، به‌ویژه در مورد تشویق کریمه به خرید سلاح برای حملات هوایی به این شبه‌جزیره، بر حذر دارم.» وی در ادامه تأکید کرد: «فقط یادآوری می‌کنم که حمله به این منطقه از نظر ما، حمله به هر منطقه دیگری

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹

شماره ۶۷۶۱

روزنامه جوان |

را به دلیل آنچه اعتراض به فعالیت معدنی خوانده شده، مسدود کرده‌اند؛ وضعیتی که پاشینیان پیش از این گفته آذربایجان آن را برای مجبور کردن ارمنه قره‌باغ به ترک خانه‌های‌شان انجام داده و مقام‌های ایروان آن را «پاکسازی قومی» می‌خوانند، در حالی که مقامات باکو می‌گویند عده‌ای فعال زیست‌محیطی به طور خودجوش لاجین را مسدود کرده‌اند.

■ تشدید تلاش برای گشایش لاجین

روز دوشنبه هم‌زمان با صحبت‌های پاشینیان گفت که امضای پیمان صلح بین باکو و ایروان، اجتناب‌ناپذیر است تا چشم‌انداز توافق بین طرفین بیشتر شود. علی‌اف که پس از گفت‌وگو با رئیس‌جمهور لیتوانی سخن می‌گفت، تأکید کرده است: «تلاش می‌کنیم که تلاش‌های سازنده‌ای را برای رسیدن به این هدف صورت دهیم. طبیعتاً این پیمان صلح باید هنجارها و اصول بین‌المللی را در بر گیرد.» تشدید تلاش‌های ایروان برای کنترل گذرگاه لاجین، نشانه دیگری از چشم‌انداز احتمالی توافق بین طرفین است، به خصوص که بر اساس گزارش ۲۲مب reliefweb مقامات و کارشناسان در باکو به گروه بحران گفته‌اند که اگر ترتیبات

میانجیگری رئیس‌جمهور روسیه در یافت شده که باکو و ایروان هر دو آن را پذیرفته‌اند. پیش از نشست هفته گذشته مسکو، تلاش‌های دیپلماتیک موازی، دو پیش‌نویس توافقنامه صلح را بین باکو و ایروان ایجاد کرده بود، که یکی زیر نظر روسیه و دیگری تحت نظارت اتحادیه اروپا و ایالات متحده تهیه شده بود. در همین چارچوب، به نوشته آرم‌ن پرس (خبرگزاری ارمنستان) ایروان نسخه‌ای اصلاح شده بود. در همین چارچوب، به نوشته آرم‌ن پرس (خبرگزاری ارمنستان) ایروان نسخه‌ای اصلاح شده از توافق صلح را قبل از گفت‌وگوی اخیر وزرای خارجه دو کشور در واشنگتن به باکو منتقل کرده و ایروان اکنون منتظر پاسخ باکو است. پاشینیان در صحبت‌های دیروز خود گفته که «اگر (جمهوری) آذربایجان پاسخخ از این هفته بفرستد که یک هفته برای بررسی آن کافی است و اگر پیشنهادات اوکراین در دیوان بین‌المللی دادگستری در ارتباط با این موضوع که باید بر سر آن توافق شود، بحث مسیرهای ارتباطی است. پاشینیان بدون اشاره به لاجین گفته «در صورتی که به تفاهم مشترک در باره باز کردن ارتباطات (مسیرهای ارتباطی) دست‌یابی» می‌توان به توافق رسید. کریدور لاجین ارتباط ارمنه‌ناگورنو قره‌باغ (قره‌باغ کوهستانی) را با ارمنستان برقرار می‌کند و تنها مسیری است که ارمنستان از طریق آن می‌تواند غذا، سوخت و ملزومات دارویی به ساکنان ارمنی قره‌باغ برساند. گروهی از شهروندان جمهوری آذربایجانی که خود را «فعالان محیط زیست» می‌نامند، از ۱۲ دسامبر ۲۰۲۲، کریدور لاجین

نگاره

حنیف غفاری

گروسی «پلیس بد» در احیای برجام!

طی روزهای اخیر، گمانه‌زنی‌هایی در منابع رسانه‌ای غربی در خصوص از سرگیری مذاکرات آشکار احیای برجام مطرح می‌شود. مقامات وزارت امور خارجه امریکا نیز برخلاف گذشته تلاش می‌کنند از انکار مطلق تمرکز خود روی مسئله احیای توافق هسته‌ای اجتناب کرده و نوعی «پهام تاکتیکی» را چاشنی سیاست رفتاری خود در قبال این مسئله کنند. کار به جایی رسید که در سفر «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی امریکا به اراضی اشغالی نیز مقامات رژیم صهیونیستی از تفاوت رویکرد آشکار و پنهان واشنگتن در قبال مسئله احیای برجام شدیداً ابراز ناراضاتی کرده و خواستار یکدست شدن مواضع پنهان کاخ سفید با مواضع آشکار آن هستند. دولت بایدن از یک سو به دلیل تعلق برجام به حزب دموکرات (توافقی که در دوران اوباما بسته شد) و فراتر از آن، به دلیل ترس از شکل‌گیری بحران‌های کنترل نشده امنیتی در منطقه (حول محور فعالیت‌های هسته‌ای ایران و نقابل تهران-تل‌آویو)، تمایل بیشتری نسبت به احیای آن دارد. از سوی دیگر، رئیس‌جمهور امریکا و دموکرات‌ها خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ آماده می‌کنند و شکل‌گیری فضای منازعه در منطقه (حتی به صورت محدود)، منجر به تقویت جایگاه حزب رقیب دموکرات‌ها یعنی جمهوریخواهان خواهد شد. در چنین شرایطی بایدن در پس ذهن خود قصد دارد حل موضوع احیای توافق هسته‌ای را از طریق دیپلماسی به یکی از دستاوردهای انتخاباتی دموکرات‌ها تبدیل کند، هر چند که در این مسیر با مخالفتی نیز در داخل کاخ سفید و کنگره امریکا مواجه است.

در خصوص تفاوت رویکرد پنهان و آشکار امریکا در قبال مذاکرات احیای برجام، سخن بسیار است اما می‌توان روی رفتار یکی از بازیگران فرامتنی مذاکرات، یعنی ارافل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی متمرکز شد! گروسی در گفت‌وگو با شبکه کانادایی «سی‌بی‌سی» با اشاره به اینکه امکان احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در آینده نزدیک بسیار ضعیف است، بر لزوم حفظ تعامل آژانس (برجام) و تهران در راستای حل و فصل موارد اختلافی باقیمانده تأکید کرد. گروسی در ادامه می‌گوید: «احتمال بازگشت به میز مذاکره وجود دارد، اما اگر تعاملات ایران و آژانس نامناسب ازبایی شود و همکاری‌ها خوب نباشد، احتمال احیای برجام به صفر می‌رسد.»

گروسی عملاً روی دو گزاره تأکید کرده است؛ یکی اینکه با فرض همکاری مطلق ایران- آژانس، احتمال احیای توافق هسته‌ای (آن هم در آینده‌ای نزدیک) اندک است و از سوی دیگر، اگر سطح همکاری‌های ایران و آژانس کاهش یابد، اساساً احیای برجام ناممکن خواهد بود! یعنی ایران باید بین «احتمال ضعیف احیای برجام» و «احتمال صفر» یک گزینه را انتخاب کند؛ بر همگان مسلج است که گروسی نقشی در مذاکرات احیای برجام به عنوان یکی از طرف‌های پشت میز مذاکرات ندارد. از این رو کلیت اظهارات وی در خصوص سرنوشته توافق هسته‌ای فرافکنانه و غیرمسئولانه است! اما اینکه او یا چنین اطمینان‌خاطری احتمال احیای برجام را ضعیف ازبایی می‌کند، قطعاً منبعث از تحلیل شخصی وی نیست؛ به نظر می‌رسد پس از مشاهده تحركات پنهانی اما ملموس تازه‌ای در امریکا و اتحادیه اروپا بر سر احیای توافق هسته‌ای رخ داده است. ارافل گروسی از سوی صهیونیستی‌ها به صورت مشخص نتانیاهو مأمور شده با ارائه سیگنال‌های سلبی مانع از استمرار این روند شود. توجه به گزارش‌های محرمانه و رسمی آژانس در خصوص همکاری‌های مشترک تهران و این سازمان طی ماه‌های اخیر، احتمال خلق این سیگنال‌ها در مورد گروسی آژ سوی صهیونیکاری دو جانبه با ایران نبود. از این رو گروسی روی کلیت احیای برجام و مذاکرات ایران و اعضای ۴+۱ متمرکز شده که ارتباطی نیز با وی ندارد. اظهارات اخیر گروسی به وضوح نشان می‌دهد که کماکان در حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی خود، بایدو و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را نه به عنوان بازیگرانی مستقل، بلکه به عنوان قطعه‌ای از پازل بازی ضد ایرانی رژیم صهیونیستی و غرب مدنظر قرار دهیم. در این صورت، قطعاً بسنجاری از رفتارهای ناگهانی گروسی در آینده و شیوه مواجهه ما با آن قابل پیش‌بینی و محاسبه خواهد بود.

اخبار گوناگون

■ حمایت ۵۵دردص چینی‌ها از جنگ تمام‌عیار برای تصرف تایوان
بر اساس نتایج نظرسنجی جدیدی که به پرسش از ۱۸۲۳ چینی اجرا شد، ۵۵ درصد از پاسخگویان حامی «اجرای یک جنگ با هدف اتحاد مجدد و بازپس‌گیری کنترل کامل تایوان» هستند و یک‌سوم از پاسخگویان با آن مخالفت کردند. مابقی شرکت‌کننده‌های این نظرسنجی نیز گزینه «مطمئن نیستم» را انتخاب کردند. در این نظرسنجی از پاسخگویان سؤالاتی درباره نگرش‌های آنها در مورد تایوان و گزینه‌های راجح آنها درباره وضعیت حال حاضر پرسیده شد. به غیر از ۵۵درصدی که از جنگ تمام‌عیار علیه تایوان حمایت کردند، تنها یک درصد از افراطی‌ترین گزینه یعنی امتحان نکردن گزینه‌های دیگر در وهله اول حمایت کردند. دیگر گزینه‌های طراحی شده برای وادارستن تایوان با اعمال فشار به اتحاد مجدد با چین نیز حمایت اکثریت پاسخگویان را کسب کردند. این گزینه‌ها شامل «دست زدن به کارزار‌های نظامی محدود در اطراف تایوان» (۵۸ درصد)، «استفاده از تحریم‌های اقتصادی» (۵۷ درصد) و «حفظ وضعیت موجود برای افزایش قدرت نظامی و اقتصادی» تا زمان اتحاد مجدد (۵۵درصد) بودند.

■ افزایش ۶درصدی به خانمان در کالیفرنیا

طبق آمار و ارقام رسمی، کالیفرنیا به عنوان بزرگ‌ترین ایالت امریکا در صورت ایالات با بیشترین افراد بی‌خانمان قرار دارد. شبکه الجزیره در گزارشی نوشت که از سال ۲۰۲۲، مجموع افرادی بی‌خانمان در کالیفرنیا افزایش ۶درصدی داشته است و این در حالی است که در باقی ایالات متحده تعداد افراد بی‌خانمان ۰/۴ درصد افزایش داشته است. گزارش‌ها حاکی از آن است که کالیفرنیا بالاترین نرخ بی‌خانمان را دارد و ۴۴ نفر از هر ۱۰ هزار نفر از ساکنان این ایالت، بی‌خانمانی را تجربه کرده‌اند. طبق آمار رسمی مربوط به سال گذشته میلادی، حدود ۷۵میلیون نفر از افراد بی‌خانمان در خیابان‌های ایالات متحده امریکا به‌سر می‌برند. پیش از این نیز در روزهای گذشته، مقام‌های محلی در خصوص افزایش بسیار زیاد بی‌خانمان‌ها در ایالت کالیفرنیا هشدار داده بودند.

■ دمشق: دیدار اسد و اردوغان بستگی به خروج اشغالگران دارد
فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در مصاحبه با شبکه روسیا‌الیوم، درباره عادی‌سازی روابط سوریه و ترکیه نیز گفت: «مشق هرگز روابط خود را با ترکیه که اراضی سوریه را اشغال کرده است، عادی نخواهد کرد.» وی افزود که دیدار «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه با «رج طیب اردوغان» همنای ترکیه‌ای او نیز بستگی به خروج نیروهای این کشور از اراضی سوریه دارد. مقداد دیدار اسد با «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان در حاشیه اجلاس سران عرب در جده را بسیار صمیمی و بیانگر روابط تاریخی بین عربستان و سوریه در زمینه‌های مختلف توصیف کرد. وی تصریح کرد: «در دوهوای گذشته نیز ما اختلافاتی داشتیم اما روابط ما به حد قطع ارتباط نرسید و آنگونه که ولیعهد سعودی گفت این احساس وجود دارد که آینده درخشان است و روابط به روز عالی بازگشته است.»